
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 SRP
Processo Administrativo Nº 026/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO YUKIO IGARASHI

Data de Publicação: 15/08/2024 17:09:10

23/08/2024 15:42:19    CADASTRO DE PROPOSTA    PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP
29/08/2024 15:10:59    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
29/08/2024 19:36:57    CADASTRO DE PROPOSTA    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA
30/08/2024 09:28:39    CADASTRO DE PROPOSTA    DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI
31/08/2024 19:08:24    CADASTRO DE PROPOSTA    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
02/09/2024 08:17:52    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
02/09/2024 08:24:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
02/09/2024 08:59:11    CADASTRO DE PROPOSTA    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA
02/09/2024 09:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
02/09/2024 09:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à Fase de disputa
02/09/2024 09:33:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos
02/09/2024 09:44:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação por parte da licitante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA, passamos à 
análise da documentação
02/09/2024 09:44:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA, você será convocado, pelo prazo de 2 horas, para envio 
da documentação de habilitação. Juntamente com a documentação, deverá ser enviado a comprovação de exequibilidade, conforme 
item 7.6. e seus subitens do edital, sob pena de desclassificação.
02/09/2024 09:45:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 02/09/2024 11:45
02/09/2024 09:46:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos logo após o término do prazo para envio da documentação.
02/09/2024 11:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 574f326f914b43f89aa91ed99dd51817.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 7eaa8473cbee4dceac38a78f5d52248a.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 536a5af60ca64ce790ed6fcba9a38007.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 834ecb47a3c848eeacf4fa2035f104bc.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo b044a34991f24873a4615b88e8d14cfb.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 963b31557cb54674b9866173d7c55954.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:31:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 319c5fe9674d498f909a06fa9bc98019.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



02/09/2024 11:31:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 392d62c8f5f0404c9a398ad2fe75b954.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 41fe4f4cc19144dba9a12d08493253d8.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 91a822d6cf79499d8b7c56bb33fb734d.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 61bc37243c98426d9d4f57c1e18e1e8c.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 8dc661f781d64937942175edb47330c0.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo afdba345f0fa4caa94f7a4176bad548e.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 672754c3c8f44b5ab275edac4703a5e3.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:31:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo bb6b5dc3aef240f7928c74d23e1cd59d.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 11:31:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 3b317a8db40749e0b5ee2894ceb61587.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:31:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 7c8491705dd04390bf790944b7d3871e.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 11:44:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA adicionou o arquivo 
ccc8e98f38344c16a137a341522f0b54.pdf aos documentos complementares.
02/09/2024 11:46:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA adicionou o arquivo 
a94cb39fcb28401c881e955ebf09af82.pdf aos documentos complementares.
02/09/2024 12:19:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA adicionou o arquivo 
39dc8769241e4eaf9ee522ed4b31205b.pdf aos documentos complementares.
02/09/2024 12:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA adicionou o arquivo 
806f759ada54407c860f987041342c6e.pdf aos documentos complementares.
02/09/2024 12:28:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA, sua proposta não está de acordo com o Edital. Não é 
possível impor cláusulas condicionando o valor com o quantitativo mínimo, haja vista que se trata de uma Ata de Registro de Preços. 
Favor readequar a proposta sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, pelo prazo de 2 horas. 
02/09/2024 12:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também em seu documento de habilitação, na Declaração Unificada, Declaração de ME/EPP e na proposta não consta a Assinatura 
Digital válida, conforme item 8.4.3 do edital, devendo ser corrigido pelo mesmo prazo de 2 horas.
02/09/2024 12:28:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Além disso, a Declaração de Falência está vencida. conforme Art. 43 § 1º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, fica intimado a 
apresentação de certidão válida, pelo prazo de 5 dias úteis. 
02/09/2024 12:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo válido a partir desta mensagem.
02/09/2024 12:31:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 14h45
02/09/2024 14:54:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Passamos à deliberação.

2 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



02/09/2024 14:55:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o pedido de desclassificação da licitante  COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA, passa a ser 
ganhadora da fase de lances a licitante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA.
02/09/2024 14:56:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apesar da Licitante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA ter encaminhado a documentação de habilitação sem ser declarado 
vencedora, ficou faltando alguns documentos a serem enviados, quais sejam: Documento Pessoal do Representante, Prova de 
inscrição no CNPJ, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas. Além disso, sua proposta, Declaração unificada e Declaração de 
ME/EPP estão sem assinatura digital válida conforme item 8.4.3 do edital, além da declaração de ME/EPP sem nenhum 
enquadramento.
02/09/2024 14:57:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, fica convocado para envio da documentação de habilitação, pelo prazo de 2 horas.
02/09/2024 14:57:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 02/09/2024 
16:57
02/09/2024 14:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos amanhã, dia 03/09/2024 às 09h15 para deliberações.
02/09/2024 16:16:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 2f22527fe77f477287c176a6aa501e53.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 16:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 45bfb2d9b9d040dd9783796f3bbd4e9a.pdf aos documentos 
complementares.
02/09/2024 16:16:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo d696d81036264998a3b8486b2b38370d.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 16:16:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 2d01850e8b684eea94b15c71aecc3834.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 16:16:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 0acae42a912a47dc81364d70528abf52.pdf aos 
documentos complementares.
02/09/2024 16:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 7a9660c9591841958738d78ff0e82e36.pdf aos documentos 
complementares.
03/09/2024 09:28:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Passamos à deliberação
03/09/2024 09:32:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação encaminhada pela licitante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA, mesmo após o prazo para 
correção das declarações, ainda ficou faltando a seleção do enquadramento de ME/EPP e não foi apresentada a proposta assinada. 
Diante do exposto, declaro INABILITADA.
03/09/2024 09:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a inabilitação da licitante GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA, passa a ser ganhadora da fase de lances a licitante IC 
PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
03/09/2024 09:34:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, fica convocado para envio da documentação de habilitação, pelo prazo de 2 horas.
03/09/2024 09:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 03/09/2024 11:35
03/09/2024 09:45:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos logo após o término do prazo para envio da documentação.
03/09/2024 10:28:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA adicionou o arquivo 
e6e0dfb398de4c159224a13edd00a877.zip aos documentos complementares.
03/09/2024 11:38:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Passamos À deliberação
03/09/2024 11:40:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação de habilitação, declaramos vencedora a licitante IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
LTDA.
03/09/2024 11:40:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abrindo o prazo para manifestação de recursos

3 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IC PROVISOES E SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA

 003 53.766.088/0001-13 1,72 1,01 Sim

2 PERSONAL TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP

 070 65.488.280/0001-74 1,72 1,10 8,91 Sim

3 48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE 
SANTANA

 992 48.335.431/0001-35 1,72 1,43 30,00 Sim

4 DC INFINITY COMERCIALIZADORA E 
DISTRIBUIDORA EIRELI

 147 32.727.217/0001-94 1,72 1,65 15,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 372 43.707.034/0001-23 1,72 0,68 Sim

COMERCIAL SAO CARLOS DE 
PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA

 084 44.798.994/0001-09 1,72 0,69 1,4706 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA  094 22.209.321/0001-33 1,99 0,98 Sim

INABILITADOS

15/08/2024 17:09:09    PUBLICADO    

16/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 09:15:35    DISPUTA    

02/09/2024 09:15:35    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 372) 1,72

02/09/2024 09:15:35    LANCE    PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 070)

1,72

02/09/2024 09:15:35    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,72

02/09/2024 09:15:35    LANCE    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA (PARTICIPANTE 992) 1,72

02/09/2024 09:15:35    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,72

02/09/2024 09:15:35    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,99

02/09/2024 09:15:35    LANCE    DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 147)

1,72

02/09/2024 09:16:14    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,71

02/09/2024 09:16:17    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,70

02/09/2024 09:16:26    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,69

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Água mineral - Garrafa 510ml      a) Especificações: Água mineral, natural sem gás, , e suas condições deverão 
estar de acordo com a rdc 274/05, rdc 275/05, rdc 259/02, portaria 470/99 (mme) e suas alterações posteriores, 

produto sujeito a verificação no

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FRS
Descrição: Água mineral - Garrafa 510ml      a) Especificações: Água mineral, natural sem gás, , e suas condições deverão estar de 
acordo com a rdc 274/05, rdc 275/05, rdc 259/02, portaria 470/99 (mme) e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação 
no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA  b) Prazo de validade: No mínimo 6 meses na data 
da entrega;  c) Embalagem: embalagem primaria garrafa pet descartável vedada com tampa de rosca, embalagem secundaria 
apropriada para alimentos, em fardos de 12 frascos cada um contendo 510ml.  
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,01 Valor Total: 9.090,00

Marca: Select/fontagua/frescca/Poá Modelo: Select/fontagua/frescca/Poá

03/09/2024 11:57:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, encaminharei o certame para a autoridade competente para efetuar a adjudicação e 
homologação.
03/09/2024 11:57:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!

4 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



02/09/2024 09:16:43    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,60

02/09/2024 09:16:56    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,59

02/09/2024 09:16:59    LANCE    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA (PARTICIPANTE 992) 1,70

02/09/2024 09:17:24    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,50

02/09/2024 09:17:30    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,55

02/09/2024 09:17:34    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,49

02/09/2024 09:17:44    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,40

02/09/2024 09:18:02    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,39

02/09/2024 09:18:18    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,35

02/09/2024 09:18:20    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,37

02/09/2024 09:18:41    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,34

02/09/2024 09:18:57    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,32

02/09/2024 09:18:57    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,32

02/09/2024 09:19:07    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,31

02/09/2024 09:19:18    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,30

02/09/2024 09:19:24    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,29

02/09/2024 09:19:29    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,28

02/09/2024 09:19:38    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,27

02/09/2024 09:19:46    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,26

02/09/2024 09:19:56    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,25

02/09/2024 09:20:03    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,24

02/09/2024 09:20:07    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,23

02/09/2024 09:20:21    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,22

02/09/2024 09:20:22    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 372) 0,70

02/09/2024 09:20:40    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,21

02/09/2024 09:20:44    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,20

02/09/2024 09:21:13    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,19

02/09/2024 09:21:33    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,17

02/09/2024 09:21:44    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,16

02/09/2024 09:22:22    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,10

02/09/2024 09:22:47    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,09

02/09/2024 09:23:10    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,08

02/09/2024 09:23:29    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,07

02/09/2024 09:23:51    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,05

02/09/2024 09:23:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/09/2024 09:24:20    LANCE    DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 147)

1,69

02/09/2024 09:24:29    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,05

02/09/2024 09:24:41    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,04

02/09/2024 09:25:11    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,03

02/09/2024 09:25:18    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,02

02/09/2024 09:25:28    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,02

02/09/2024 09:25:42    LANCE    IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 
003)

1,01

02/09/2024 09:26:37    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 1,00

02/09/2024 09:26:40    LANCE    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA (PARTICIPANTE 992) 1,68

5 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



02/09/2024 09:27:02    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

1,00

02/09/2024 09:27:09    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 0,99

02/09/2024 09:27:27    LANCE    DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 147)

1,65

02/09/2024 09:27:40    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

0,69

02/09/2024 09:27:56    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 094) 0,98

02/09/2024 09:28:47    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 372) 0,68

02/09/2024 09:28:48    LANCE    PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 070)

1,45

02/09/2024 09:29:16    LANCE    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA (PARTICIPANTE 992) 1,44

02/09/2024 09:29:20    LANCE    48.335.431 BRUNO VENICIUS SOUSA DE SANTANA (PARTICIPANTE 992) 1,43

02/09/2024 09:30:35    LANCE    PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 070)

1,10

02/09/2024 09:32:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
02/09/2024 09:32:36    NEGOCIAÇÃO    

02/09/2024 09:34:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 372: Há possibilidade de negociação?
02/09/2024 09:35:10    MENSAGEM    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
372)BOM DIA GOSTARIA DE PEDIR DESCLASSIFICAÇÃO DA MINHA PROPOSTA, ERREI NA HORA DO LANCE.
02/09/2024 09:37:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
02/09/2024 09:37:50    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificação a pedido do licitante
02/09/2024 09:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: Há possibilidade de negociação?
02/09/2024 09:45:01    HABILITAÇÃO    

02/09/2024 10:55:37    MENSAGEM    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Bom dia, Sr. pregoeiro! Gostaríamos de solicitar a dilação do prazo de entrega da documentação solicitada para que possamos 
elaborar detalhadamente a planilha de composição de custos.
02/09/2024 11:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: A documentação de habilitação deverá ser entregue até o prazo estipulado, conforme item 6.18.4. A 
dilação de prazo pode ser estendido somente para a apresentação da comprovação de exequibilidade. Diante do exposto, fica 
dilatado o prazo para encaminhamento somente da comprovação da exequibilidade, pelo prazo de 1 hora, com o fim às 12h45.
02/09/2024 11:32:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: Caso a documentação de habilitação não seja encaminhado dentro do prazo, sua proposta estará 
Desclassiicada.
02/09/2024 11:35:36    MENSAGEM    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Obrigado!
02/09/2024 12:05:24    MENSAGEM    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)sr. pregoeiro, a documentação foi juntada tanto em "documentos do participantes", quanto em documentos complementares. 
02/09/2024 12:57:59    MENSAGEM    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 084)sr. pregoeiro, solicito a desclassificação da proposta, tendo em vista problemas técnicos com o certificado digital
02/09/2024 14:45:32    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificação a pedido do licitante
02/09/2024 14:45:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA
03/09/2024 09:32:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IC PROVISOES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
03/09/2024 09:33:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela licitante GR 
AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA, mesmo após o prazo para correção das declarações, ainda ficou faltando a seleção do 
enquadramento de ME/EPP e não foi apresentada a proposta assinada.
03/09/2024 11:40:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

6 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP



03/09/2024 11:55:26    EM ADJUDICAÇÃO    

16/09/2024 14:29:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RODRIGO YUKIO IGARASHI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JULIO CEZAR MAYER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SAMARIA BELO DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DANIELLE ITIMURA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RODRIGO PIRES DELLA NINA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ERIC TRIMBOLI TEIXEIRA

7 de 7Gerado em: 16/09/2024 14:29:46

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP


